
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE 

 

 

PORTARIA DE LOCALIZAÇÃO n°  001, de 15 de julho de 2024 

 

 

O Diretor do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO, usando das atribuições que lhe confere a 

PORTARIA UFERSA/GAB Nº 0103/2021, de 03 de março de 2021, resolve: 

 

Art. 1º Localizar a servidora Anádria Stéphanie da Silva matrícula SIAPE n° 

1984587, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, lotada no 

Departamento de Biociências, no Herbário Dárdano de Andrade Lima, unidade 

suplementar vinculada ao Centro de Ciências Biológicas e da Saúde desde 13 de Junho 

de 2022, com carga horária semanal de 40 horas em regime de trabalho de Dedicação 

Exclusiva. 

 

Distribuição da carga horária semanal 

 

Atividades de chefia Local de execução Horas semanais 

Não se aplica ---- ---- 

 

 

Atividades administrativas Local de execução Horas semanais 

Não se aplica ---- ---- 

 

 

 Atividades de docência Local de execução 
Agentes de 

risco 

Horas 

semanais 

Aula teórica das 

disciplinas de Morfologia 

e Sistemática Vegetal e 

Botânica I. 

Laboratório de 

Botânica 

Não se aplica 4 

Aula prática das 

disciplinas de Morfologia 

e Sistemática Vegetal e 

Laboratório de 

Botânica 

Manipulação de 

produtos 

biológicos 

4 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE 

 

Botânica I  frescos e/ou 

desidratados. 

Orientações e demais 

atividades acadêmicas 

Gabinete do 

professor, Campus 

Mossoró 

Não se aplica 5 

Desenvolvimento de 

projetos de Pesquisa e 

Extensão envolvendo 

Taxonomia e 

Biodiversidade Vegetal. 

Herbário Dárdano 

de Andrade Lima 

Manipulação de 

material 

botânico 

expurgado com 

Fosfeto de 

Alumínio 

(gastoxin) e 

acondicionados 

com naftaleno 

27 

 

 

Art. 2º Este ato entra em vigor nesta data e seus efeitos retroagem a 13 de julho de 

2024. 

 

Art. 3º Dê ciência e publique-se. 

 

 

 

 

________________________________ 

Rodrigo Silva da Costa 

Diretor do CCBS 

 

 

 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-07-15T21:04:01-0300




